18.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

—  № .
182-р

О внесении изменений в распоряжение
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2019 № 239-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013
№  641 «Об инвестиционных и производственных профаммах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга»
и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 18.11.2022 № 190:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 20.12.2019 № 239-р «Об установлении тарифов на горячую воду
(горячее водоснабжение), поставляемую ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЭНЕРГО» в закрытой системе горячего водоснабжения
пофебителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2020-2024 годы»:

1.1. В пункте 3 распоряжения слова «приложениям 3, 4, 5 и 6» заменить словами
«приложениям 3 ,4 , 5, 6 и 7».

1.2. Приложения 1, 3 и 6 к распоряжению изложить в редакции согласно
приложениям 1 - 3 к настоящему распоряжению.

1.3. Дополнить распоряжение приложением 7 в редакции согласно приложению 4
к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.12.20^2Гн^не ранее дня его официального
опубликования.

Председатель Комитета .Г.Малухин

ПРИЛОЖЕНИЕ I
к рвспоряжекюо
Комитета по тарифам Саип-Петерб>рга
от 18.11 2022 №  182-р

П роизводственная програм м а
о б щ е с т в а  с  ОГРАНиЧЕЫВОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛОЭНЕРГО"

в  с ф е р е  г о р я ч е г о  в о а о с к а б х е н и я  с  и с п о л ь з о в а н и е м  з а к р ы т о й  с и с т е м ы  г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я

н а  т е р р и т о р и и  C aH icT *n eT ep 6yp ra  н а  п е р и о д  с  0 1 .0 1 .2 0 2 0  д о  3 1 ,1 2 .2 0 2 4

Раздел 1. Паспорт прою аодстаенной программы

К&иыенование ор п к ю атп ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТО1Л0ЭНЕРГ0

ЮридкчеспЙ вдрес, почтоеыЯ &2рсс
оргяниаиии 199ISS, Свяп^П«гсрбург. лер. Лежвбрпстов, д. 20, лит А. псм 4>Н

Нвнме1юьанис упалномочекного opiBHB,
утвсрлкяшвго лронаводственную программ}' Комктег по тарифам Саюгт'Петербурга

ЮршрпФсшй вiффc, пОТТОВ ыЯ ii^>ec
уполномочеиьогт) органа, утффякбшего
произ»одст»с1в1ую оро грамму

191023, Сангт*Пег«рбург,ул Садоеая.А 14/52, Л1ггера А

Раздел 2. Перечень плановых иерипрнатзгй по ремонту объектов иснтралнзоааиноД системы  аодоснабасишя

Раздел 3 . Перечень плановьп мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой волы

Раздел 4 . Перечень плановых мероприятий по энсргосберсасепню и повышеиню энертттическоб зффектнвности вошхнабження

Раздел 5 . Планируемый объем подачи волы

Раздел 6 . Объем финансовых потребностей, необходимых идя реализаиин производственной программы

п/п Навменованке мероприппл Срок реалгтции мероприатна, иеьяиев С>и1вксовые потребности на реалмааиию меропрютна, тыс.руб
Ожидаемый годовой аффект

Н атеновииа
1Юказвте.чсА тыс руб

\ Ремолт

24»пЛ| Наимекованне чероорнйтня Срок реализации меропрютю, месяцев Флшнсоше потребности на реалкзашло Meponpisma, тис руб
Ожидаемый годовой эффект

Нвммешвание
локвзателеЛ тыс. руб. %

)

№ ц/п НвимеиовАчие меропрквткя Срок реалюаЦИК мероприктм, месяцев Фишасовые потребностн ка ревлизаоию меропрята, тис руб
Ожидаемый годовой эффект

Какменованж
покаэателеП т с  руб %

J

2  ̂п/п иогамтепи производстве иной деятепьностн
Ве;1нчка показателя на период регул1ф08в11пя, тыс. куб.м.

2U20 год 2021 год 2022  год 2023 год 2024 год

1. Отлуъжтепаоноснтс/и ш тре^ггбп ям  на горячее волоснабженне в закрытой сисгме горвчеговодоснабагент 333,91 88,97 88,97 55,95 333.91

1 i бюджетным потребкгепкм 1.91 0,00 0,00 0,00 1.91

1.2. ыаселтюо (жпопюгтеляы коммунальных услуг) 303,12 88,55 88,55 55,68 303.12

1 3. Прочим погребителкм 28.87 0,42 0,42 0.27 28,87

М  пЛз Статьи расходов
Величина г(оказвтеля la  период регупнрованкя, тыс.руб

2020  год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1, П ржиы ш ствсииме раскодм - всеп>, в tvm числе: 9 1 Щ 2 2 2 434.64 2 477^2 1 7136у43 1U 686.79

1 1. расходы на приобретаемую холодную воду 9  188.22 2 434,64 2 477,52 1 706,43 10 686,79

ИТОГО объем фннамсивык литребностей на реалнтацню приизвидственной программы 9 188,22 2 434.64 2 477^ 2 1 7U6.43 10 686.79

Раздел 7. График реализаиин мероприятий производственной программы

Л? п/ц Н аю кенование м ероприктия Д ата начала реалмэаздос мероприятий Д ата оаончамня реалю ацин мероприятий

1. Беслеребойное горячее водоскабжение с и сш льзоваы ьем  эак^и лой  систем ы  водсснабяеиия 01 01 202 0 3 1 .1 2 ,2 0 2 4

/Токвюя
Р а з д е л  8 . П и к а з а т е л н  н а л е ж и о с т и . к а ч е с т в а ,  з н е р г ет н ч е сз еи й  э ф ф е к -г а а н о с т и  о б ъ е к т и в  и е н т р а л и м в а н и з .! !  с и с т е м  х о л о л н о го  в о д о с н а б ж е н и я

че л е  ю т ч е с т е и  горячей еоды

2^ п/ц Н аиыеиоаакие показателей
В ел и чи ю  поназатвля я а  период ре{улир08вН11я

2020 год 2021 год 2022  год 2023 год 2и24 год

1
Д оля проб горячей »эд ы  в тегиювоЯ сети или  в  сети  горячего в одсхш бж ен кя , не соотвегствующих
установленным трсбовсикхм  но теш (ерагуре. а  общ ем  объеме г ^ б ,  отобран ig jx  по р е ^л ьта там
производственного когпроля качества горячей воды, V»

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

2
Д о м  проб горечей воды в тепловой сети  ш ш  в сети горячего водоскабж ення. ж  «ответстаую ш гех
установленным  требованиям  (ав ясж лю чен и м  температуры), в  общ ем  объеме проб, сггобрвнньск оо
результатам производогвенкого к озпрощ  качеогвя горячей ю д ы . 54

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

i7t;K0?4iA е л и  M d^jM M ocmar и  Ф е г я ^ р е ^ и я о с т и  м р я ч е о  е о ^ с н а б ж е м м л

№  пЛ1 Н лнменовекие и о н зател ей
В«л ш и ш  показагаяя ш  период ре  гул ировн имя

2020 год 2U21 год 2022  год 2023 год 2024 год

1.

Количество п ереры вов в  подаче воды, м ф н я с в р о в а т ь к  вы сотах  №гк>лнення обязательств оргтниэвцией,
осушсотвляю щей горячее в о д сстб в гея к е , по подаче горячей воды , веокикш кх в  результате аварцй,
ю вреждений н  и ны х техкологзпескю : ш руш емнй в я  объектах и ен тр ал ю о аая ю Я  смлемы горячего

аодосн абхен кя, принадлеж ащ их о р гав к и ц и и . осушсотвдяю шей горячее в о ао с в б ж ен п е , в рв счете  на
протяжекпосгъ водопроводной и с т ,  с д /к ы  в год

0,00 f 0.00 0,00 0,00 0 ^  -  X

noKQ^am&iM у н ^ га п и ч ч ^ к о й  ^ф4>ектиянисти и а н ч ь ю в в и и я  peiypcuM

Н:Т\М Н аименование показателей
В ел и чи ю  показадш я на период регул и р о в а т и

2020 год 2021 ПЭЛ 2022 гол 2023 гол 2024 год

1 Удельное кш7и ч о :тв о те 1итоаойзиертчи, расходуемой ка  п эд оп м а  горячей воды. Г м л /к у б  м 0 .06 0 .0 6 0 ,06 0 .0 6 0 ,06

h ij j e n  9. Расчет эффмггиьностп мринлодственной ирогрвчыы

Пока'штспи {фою водствелной лрч)Граммы

П ланируемое эначение
п оп аател я  по итогам

реялкэации
лрокзяодетвеш оА

лрогрем мм  9  202Cf году

П ланируем ое значение
п э и з а т е л в  по итогам

ренлю ацин
пронэводотвениоД

1фсграммы в 2021 голу

Ппак»фуек1ое аивчение
поквзателя по и топ м

рсялю ацкн
проязводстренной

н р о г р ш м и  в  2022 д^ду

\  1ла{шру|;мое значение
показателя п о  итогам

реализации
проиэаодотвенкой

ijpoipaMMu а 2023 году

П ланируемое значение
показателя по итогам

реалю аинн
пройзводствепиоЙ

tipoipaMMM а 2024 ю ду

1. П оказатели п д е ж н о с т к . качества, знергетичесжой э(|*фегтнвн»сти:

1 \ П опзатш ти к ачества горячей воды

Д оля проб горячеЯ воды в тепловой сети я л к  в  с ети  горячего водосваб ж ею и, т  с о с ч в е т с т ^ ш г к
уотеиовлснным требованиям  п э температуре, в  общ ем  объеме г^о б . отобранны х по  результатам
производс'твекного кокгроля качестеа  гсрячей воды, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .00 0 ,00

Д атя  п роб г орячей  воды а тепловой сети и ли  в  сети  горячего в одосй б ж ек м я . не соответотвук>Ш№
установленным требованиям  (за исклю чекнсм температуры), в  общ ем  объеме проб, отобринных по
результатам п роизводственного кош роля качества горячей воды. %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.2 П оказатели т л е ж т с т и  и бесперебойности гтэрачего в одосш бж еш я

Количество персрьсвов в  подаче ю д ы . з аф ккскровоины х в  м естах испэлнеимя обязательств организашгей,
осуш ествляю щ ей горячее в о д осаб ж еи н е. по  подаче горячей воды, возникш их в  р е ^ п ь та те  аварий,
повреждений и  ины х техлологнческю  наруш ений н а  объектах и т н тркл к зоан н ой  системы горячего
водоснабжения, п р зм а л л е ж а ш т  о ргвию ацнн. осу ш сствлкю етей горячее водос«6в:е»1ие, в  расчете ив
протяженность водопроводной сети. ед./км  в  год

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1 3 . П оп эатол и  эн ф гети ческой зф ф ектнви остн  ислользовання ресурсов

Уделывэе количество тепловой эяергтси. ряеходуегяой н а  п одскрев горячей воды,
Гкал/куб. ы 0 ,0 6 0 .06 0 ,0 6 0 ,06 0 ,06

2 Чсходы на р в ш и м ш и о  орош водствепзю й програм мы , тъю. руб. 9 {^,22 2  4 3 4 .6 4 2  4 7 7 ,5 2 I 706 ,43 J 0  6 8 6 ,7 9

Р а и и л  1 0 , О т ч е т  о б  н с п и л н е н и и  п р о ш а щ с т м н н Ы )  п р о г р а м м ы  i t  и с т е к ш и й  п е р и о д  р с гу л н |М )еа н н я

УН п/п П оказатели эф ф еттнвиостн  врояэю дсгвенкоЯ  программы Е д  ЮМ.
У твержденное эн вчсн!*  о о а за т е л я  на истекший

период  регулирован кя
Фактическое значемие пэказатедя з а  истекший

ijepHOA регуян роьн н я

1 Расходы на р еализацию  л р о к зв о д ст в е н тй  програ>«4ы ты с руб 2 434,64 127,7?

Раздел 11 .  М е р и п р н з г т и я , направленные на повышение качества обслуж и м н и а а б о н е к г а в

УН n ^ Накмезю ввяие ы сроприггия П ериод с ^ в е д е н »  ы е р о л р п т а

1

^5 гг^

3607009/4734(3)

Приложение 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 18.11.2022 № 182-р

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЭНЕРГО»

в закрытой системе горячего водоснабжения потребителям, расположенным
на территории Санкт-Петербурга, на 2020-2024 годы

№  п/п Наименование
потребителей Год

Средневзвешен­
ный тариф

на тепловую
энергию,
руб ./Ткал

Компонент
на холодную

воду,
руб./м ’

Компонент на тепловую энергию

О дно­
ставочный,
руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за
мощность,

тыс.
руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

I полугодие 2020  года — 36.05 2  381.06 — —

2  полугодие 2020  года — 36.05 2  469.00 — —

I полугодие 2021 года 36.05 2  469 .00 — —

2  полугодие 2021 года — 37.78 2 567.77 — —

1. Прочие 1 полугодие 2022 года — 37.39 2  567.77 — —

потребители c 0 1 .0 7 .2 0 2 2  п о 30 .11.2022 — 37.39 2  570.92 — —

с 0 1 . 12.2022 п о 3 1 .12.2022 — 39.26 2  780.96 — —

2023 год — 39.26 2 780.96 — —

1 полугодие 2024  года ~ 41.90 2 631.48 — —

2 полугодие 2024  года — 41.90 2  729.47 — —

1 полугодие 2020  года 2 906.44 — — — ____

2  полугодие 2020 года 3 014.98 — — — —

1 полугодие 2021 года 3 014.98 — — — —

2  полугодие 2021 года 3 098.70 — — — —

2 (тарифы указаны 1 полугодие 2022 года 3 098.70 — — — —

с  учетом НДС)
<1>

c0 1 .0 7 .2 0 2 2  по 30 .11 .2022 3 098.70 — — - —

с 0 1 . 12.2022 п о 3 1 .12.2022 3 347.51 — — — —

2023 год 3 347.51 - — — —

1 полугодие 2024  года 3 216.47 — — — —

2  полугодие 2024  года 3 336.40 — — - —

Примечания:

1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
2. В тарифы (за исключением тарифов для населения) не включен НДС.
3. 1 полугодие: с 1 января по 30 июня; 2 полугодие: с 1 июля по 31 декабря; 2023 год: с 1 января по 31 декабря.

а

3607009/4734(3)

Приложение 3
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 18.11.2022 №182-р

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕНЛОЭНЕРГО»

потребителям, расположенным на территории
Санкт-Петербурга, на 2022 год

№
пп Наименование потребителей П ериод В ода

Отборный пар давлением
Острый и
редуциро­

ванный пар
от 1,2 д о

2 ,5  кг/см^
от  2,5 до
7,0 кг/см^

от  7,0 до
13,0

кг/см^

свыше 13,0
кг/см^

1. Льготная группа потребителей (тарифы указаны с учетом Н Д С) <1>

1.1. 1 полугодие 1 880.11 — — — ___ _
1.2. одноставочный, руб./Гкал с 01 .07 .2022  по 30.11.2022 1 947.79 — — — — ___

1.3. с 0 1 . 12.2022 п о 3 1 .12.2022 2 111.40 — — - — —

Примечания:

1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
2. 1 полугодие: с 01.01.2022 по 30.06.2022.
3. Тарифы распространяются на группы лиц, определенные Законом Санкт-Петербурга от 23.03.2016 № 111-17
«О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Санкт-Петербурга».

У/

3607009/4734(3)

Приложение 4
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 18.11.2022 № 182-р

Льготный тариф на тепловую энергию, поставляемую
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  «ТЕПЛОЭНЕРГО»

потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2023 год

№
Наименование потребителей П ериод

Отборный давлением
Острый и

пп В ода
о т 1 Д д о

2,5 кг/см^
о т  2 ,5  до
7,0 кг/см^

от  7 ,0  до
13,0

кг/см^

свыше 13,0
кг/см^

редуциро­
ванный пар

1. Льготная группа потребителей (тариф указан с  учетом Н Д С) <1>

1.1. одноставочный, руб./Гкал 2023 год 2 1 1 1 .4 0 — — — — —

Примечания:

1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
2. Тариф распространяется на группы лиц, определенные Законом Санкт-Петербурга от 23.03.2016 № 111-17
«О льготных тарифах на тепловую энергию (мопцюсть) на территории Санкт-Петербурга».

^5
2 ^